GABINETE DA VEREADORA ALINE NASCIMENTO

Requerimento Nº________ / 2021

Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que sejam inseridos, na Ata

dos Trabalhos da Presente Sessão, Votos de Aplausos e Congratulações a

empresa Drogasil e gerencia pelo reconhecimento e contratação de Joilson

Ribeiro dos Santos.

JUSTIFICATIVA

Devido à pandemia do Covid-19, algumas empresas foram bastante

afetadas com a crise econômica gerada, chegando a encerrar suas atividades.

No nosso município não foi diferente. Com o encerramento das atividades de

uma rede de supermercados no centro da cidade, onde o Senhor Joilson

Ribeiro dos Santos há 16 anos trabalhava de forma autônoma manobrando os

carros e ajudando com as sacolas das compras de quem saia do mercado, por

conta própria e contava apenas com a colaboração das pessoas que o

ajudavam com qualquer quantia ou de alguma outra forma. Com o fechamento

da empresa, começou a fazer o mesmo defronte a farmácia Drogasil,

localizada na Avenida Agamenon Magalhães, onde acabou sendo reconhecido

pelos serviços prestados e contratado pela rede de farmácias, recuperando sua

dignidade e dando uma chance de crescer a partir do seu trabalho, com todos

os benefícios que merece.

Dessa forma, é de suma importância reconhecer e homenagear, pela

atitude do gerente Wellington Batista do Prado, por confiar e acreditar no

trabalho de Joilson, colocando o mesmo no quadro de colaboradores e

funcionários da empresa, e ao Joilson, por nunca ter desistido mesmo diante

das adversidades da vida.

Espero a atenção e anuência para este Requerimento de Votos de

Aplausos e Congratulações.

Sala das Sessões, 22 de outubro de 2021.

__________________________________________________
VEREADORA ALINE NASCIMENTO

		2021-10-22T10:10:12-0200
	Vereadora Aline Nascimento